pada tahun 1366 untuk diangkat sebagai asisten Raja Abdul Abbas. Kemudian

pada tahun 1375 ia mulai berkecimpung dalam dunia ilmu pengetahuan.

Setelah tinggal di Afrika Utara, Ibnu Khaldun kemudian pergi ke Mesir pada

tahun 1383 M. Sampai akhirnya beliau wafat pada tanggal 26 Ramadhan 808 H /

16 Maret 1406 M dalam usia 76 tahun menurut perhitungan Hijriyah atau 74

tahun menurut perhitungan Masehi. Kemudian Ibnu Khaldun disemayamkan

dikuburan kaum sufi, Kairo.

Ibnu Khaldun tercatat sebagai seorang cendekiawan yang rajin menulis,

bahkan tulisannya sudah menyebar kemana-mana disaat usianya masih remaja.

Nama lengkap Ibnu Taimiyah ialah Ahamd Taqiyuddin Abu Abbas bin

Syihabuddin „Abdu Al-Mahasin „Abdu Al-Halim bin Syeikh Majd Ad-Din Abi

Al-Barakat „Abdu Al-Salam bin Abi Muhammad „Abdillah bin Abi Qasim bin

Muhammad bin Al-Khadar bin „Ali bin Abdillah. Ibnu Taimiyah lahir pada senin

tanggal 10 Rabiul Awal tahun 661 H atau 22 Januari 1263 M.
71

Ibnu Taimiyah

lahir di kota Harran yaitu daerah yang terletak di Tenggara negeri Syam, tepatnya

di pulau Ibnu Amr antara sungai Tigris dan Eupraht. Ibnu Taimiyah berasal dari

keluarga ulama Syiria yang setia pada ajaran agama puritan dan sangat terakit

dengan madzhab Hambali.